מאחר שאי-אפשר לשנות באופן מעשי את כלל מערכת-ההוראה בבתי-הספר, ברצוננו להמליץ על מספר עקרונות, שניתנים ליישום בלא מעט דיסציפלינות, אולם כאן נעסוק רק בתחום המקרא.

השלמת פערים בטקסט המקראי – בעזרת שימוש במדרשי-חז"ל

מחקרים מגוונים (ולעתים קרובות – מנוגדים זה לזה!) – עוסקים בשאלת הוראת המקרא על-פי ה'פשט' ועל-פי ה'דרש' (ראו לדוגמה: אבינר, תשע"ב; בזק, 2013; ברויאר, תשע"ג) ובצורך ללמוד וללמד את התנ"ך על-פי הפשטות המתחדשים בכל יום (גרוסמן, תשע"ג). הדיון הנרחב בסוגיית הפשט והדרש – נסב בעיקרו על אופן הבנת הטקסט המקראי, במשמעות הקרובה ביותר לכוונת הכתוב. מאורי (תשל"ט) סבור, שיש לדבוק בהוראת הפשט ומציע דרך להתמודד עם הפער שבין הפשט לדרש, תוך ביאור גישת חז"ל ומגמת המדרש: